



**ΚΡΙ-ΚΡΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ**  
**ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ( δ.τ κρι-κρι)**

ΑΡ. Μ.Α.Ε: 30276/06/Β/93/12  
 ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ.: 113772252000

Έδρα: 3ο χλμ Σερρών-Δράμας, Σέρρες 62125

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**  
**από 1 Ιανουαρίου 2017 έως 30 Ιουνίου 2017**

(σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογίας)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΡΙ-ΚΡΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε. Συνοψίζουμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

Αρμόδια υπηρεσία: Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας  
 Διεύθυνση διαδικτύου: [www.krikri.gr](http://www.krikri.gr)  
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 12 Σεπτεμβρίου 2017

Νόμιμος Ελεγκτής: Στυλιανός Μ. Ξανάκης (Αρ. Μ.ΣΟΕΛ 11541)  
 Ελεγκτική εταιρεία: ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.Ο.Ε. (ΑΜ ΣΟΕΛ 125)  
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη

**Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:**  
 Τσινάβος Παναγιώτης  
 Κοτσαμπάσης Γεώργιος  
 Ξεντές Θεόδωρος  
 Καμαρινόπουλος Παναγιώτης  
 Κυριακίδης Αναστάσιος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/6/2017	31/12/2016		1/1-30/6/2017	1/1-30/6/2016
<b>Πάγια στοιχεία ενεργητικού</b>			<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>41.184.598</b>	<b>34.775.808</b>
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	38.548.765	37.814.391	Μικτά κέρδη / (ζημίες)	16.261.577	14.212.630
Επενδύσεις σε ακίνητα	122.100	123.443	<b>Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>6.942.578</b>	<b>4.749.563</b>
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	624.107	632.231	<b>Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων</b>	<b>6.810.900</b>	<b>4.510.729</b>
Επενδύσεις σε συγγενείς εταιρείες	0	0	<b>Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους</b>	<b>4.903.801</b>	<b>3.597.226</b>
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1.629.554	1.601.829			
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>40.924.525</b>	<b>40.171.894</b>			
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>			<b>Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)</b>	<b>0,1483</b>	<b>0,1088</b>
Αποθέματα	10.220.102	7.377.290	Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	8.216.165	6.168.922
Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις	28.159.659	21.932.096			
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	11.699.248	6.839.970			
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>50.079.009</b>	<b>36.149.356</b>			
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>91.003.534</b>	<b>76.321.250</b>			
			<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ</b> (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)		
				1/1-30/6/2017	1/1-30/6/2016
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>			<b>Εμμεση μέθοδος</b>		
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>			<b>ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>		
Μετοχικό κεφάλαιο	12.564.752	12.564.752	Αποτελέσματα προ φόρων	6.810.900	4.510.729
Αποθεματικά	19.540.115	17.885.880	Πλέον/Μείον προσαρμογές για:		
Κέρδη εις νέον	15.014.557	14.740.854	Αποσβέσεις	1.520.268	1.544.302
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>	<b>47.119.423</b>	<b>45.191.485</b>	Προβλέψεις	140.680	1.783.688
<b>Υποχρεώσεις</b>			Συναλλαγματικές διαφορές	3.297	8.219
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			Λοιπά μη ταμιακά στοιχεία	(306.193)	(174.427)
Δάνεια	9.800.000	7.253.173	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(75.604)	(21.715)
Υποχρεώσεις παροχών συνταξοδότησης	681.710	649.680	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	200.846	250.984
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	1.895.440	1.738.096	Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης:	8.294.194	7.901.780
Επιχορηγήσεις	8.091.590	8.397.783	Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	(2.890.005)	(2.275.567)
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>20.468.740</b>	<b>18.038.732</b>	Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	(6.276.155)	(9.770.856)
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	6.012.971	8.246.588
Δάνεια	1.309.857	1.814.075	Μείον:		
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	19.629.756	10.544.135	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(198.831)	(255.956)
Φόρος εισοδήματος	2.475.757	732.825	Καταβεβλημένοι φόροι	0	0
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>23.415.371</b>	<b>13.091.035</b>	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>4.942.173</b>	<b>3.845.989</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>43.884.111</b>	<b>31.129.767</b>	<b>ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>		
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>91.003.534</b>	<b>76.321.250</b>	Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(2.204.878)	(1.086.773)
			Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	74.897	27.000
			Τόκοι εισπραχθέντες	12.540	12.274
			Εισπράξεις Επιχορηγήσεων	0	0
			<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(2.117.441)</b>	<b>(1.047.499)</b>
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b> (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)			<b>ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>		
	30/6/2017	30/6/2016	Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	6.000.000	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2017 και 1.1.2016 αντίστοιχα)</b>	<b>45.191.485</b>	<b>40.939.050</b>	Εξοφλήσεις δανείων	(3.965.455)	(1.356.650)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.903.802	3.597.226	Μερίσματα Πληρωθέντα	0	0
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>2.034.545</b>	<b>(1.356.650)</b>
Εγκριθέντα μερίσματα	(2.975.862)	(1.983.908)	<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)</b>	<b>4.859.278</b>	<b>1.441.841</b>
Αγορές πωλήσεις ιδίων μετοχών	0	0	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	6.839.970	5.456.079
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2017 και 30.06.2016 αντίστοιχα)</b>	<b>47.119.423</b>	<b>42.552.369</b>	<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>	<b>11.699.248</b>	<b>6.897.920</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2016 όπως αναφέρονται στις σημειώσεις του τμήματος Β1 επί των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
- Η εταιρεία συντάσσει ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις μέχρι και την 31 Δεκεμβρίου 2014. Δεν συντάσσει πλέον ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς η μοναδική θυγατρική εταιρεία εκποιήθηκε το 2014, ενώ η συμμετοχή της κατά 49,29% στη συγγενή εταιρεία ΚΡΙ ΚΡΙ BULGARIA AD είναι απομειωμένη κατά 100% δεδομένου ότι η εταιρεία αυτή βρίσκεται σε καθεστώς εκκαθάρισης τα τελευταία χρόνια (βλέπε σημείωση Γ3).
- Για τη χρήση 2016, η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της 27/6/2017 αποφάσισε τη διανομή μερίσματος μικτού ποσού €0,09 ανά μετοχή (2015: €0,06).
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανερχόταν κατά την 30 Ιουνίου 2017 σε 343 και κατά την 30 Ιουνίου 2016 σε 313 άτομα.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των πάγιων περιουσιακών στοιχείων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.
- Η Εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2009 και 2010 όπως αναφέρεται στη σημείωση Γ21 των οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν άλλα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, με την ΚΡΙ-ΚΡΙ Α.Β.Ε.Ε.

- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	30/6/2017	30/6/2016
α) Έσοδα	0	0
β) Έξοδα	98.836	0
γ) Χρηματοδότηση	0	0
δ) Απαιτήσεις	0	0
ε) Υποχρεώσεις	5.000.000	0
στ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	443.538	0
ζ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
η) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	2.835.308	0
10. Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί από την Εταιρεία αναλύονται ως εξής:		
Προβλέψεις σχετικές με ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	142.944	0
Λοιπές προβλέψεις	2.967.993	0

- Το κονδύλι των λοιπών προβλέψεων αφορά σε προβλέψεις σχετικές με επισφαλείς απαιτήσεις (€1.942.760), αποζημίωση προσωπικού, λόγω εξόδου από την υπηρεσία (€681.710) και με καταστροφή ακατάλληλων αποθεμάτων (€343.523).
- Δεν υπάρχουν σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30ης Ιουνίου 2017 τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιηθούν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.

Σέρρες, 12 Σεπτεμβρίου 2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ  
& Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΝΑΒΟΣ  
ΑΔΤ ΑΕ373539

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΤΣΑΜΠΑΣΗΣ  
ΑΔΤ ΑΕ376847

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΑΡΜΑΔΑΚΗΣ  
ΑΔΤ ΑΝ389135

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  
ΑΔΤ Τ 215570  
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 0079394